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Enseignements primaire et secondaire

Sections hinationales

Liste des établissements proposant une section bina

NOR : MENE1601161A
arrété du 13-1-2016 - J.O. du 30-1-2016
MENESR - DGESCO DEI

tionale Bachibac : modification

Vu code de I'éducation, notamment articles D. 421-141-1 a D. 421-143-5 ; arrété du 2-6-2010 modifié ; arrété du 2-3-2011

modifié

Article 1 - Le tableau publié en annexe de l'arrété du 2 mars 2011 susvisé est remplacé par le tableau en annexe du présent

arrété.

Article 2 - La directrice générale de I'enseignement scolaire est chargée de I'exécution du présent arrété qui sera publié au
Journal officiel de la République frangaise.

Fait le 13 janvier 2016

Pour la ministre de I'éducation nationale, de I'enseignement supérieur et de la recherche
et par délégation,
La directrice générale de I'enseignement scolaire,
Florence Robine

Annexe

Liste des établissements proposant une section bina

Académie

Aix-Marseille

Aix-Marseille

Aix-Marseille

Aix-Marseille

Aix-Marseille

Aix-Marseille

Amiens

Besancon

Bordeaux

Bordeaux

Bordeaux

U.ALL

0130039X

0840004Y

0133406G

0132210G

0130001F

0040543V

0021946E

0250033A

0640065Y

03300032

0240024W

Etablissement

Lycée Saint-Charles
Lycée Théodore Aubanel
Lycée polyvalent de la
Méditerranée

Lycée Jean Lurcat

Lycée Emile Zola

Ecole internationale Provence-
Alpes-Céte d'Azur

Lycée européen

Lycée Le Grand Chénois
Lycée Maurice Ravel

Lycée de Grand Air

Lycée Bertrand de Born

Commune

Marseille
Avignon

La Ciotat
Martigues
Aix-en-Provence
Manosque
Villers-Cotteréts
Montbéliard
Saint-
Jean-de-Luz

Arcachon

Périgueux

tionale Bachibac a la rentrée 2016

Quverture de la
section

(en classe de
seconde)

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2016

Rentrée scolaire
2015

Rentrée scolaire
2016

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Premiére
session
Bachibac a
venir

2016

2018

2019
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Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Caen
Clermont-
Ferrand
Créteil
Dijon

Dijon
Guadeloupe
Lille

Lille

Lille

Lille

Lille

Lille
Limoges
Lyon

Lyon

Lyon

Lyon
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Nancy-Metz
Nantes
Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

0640134Y

0330126H

0641732K

0142107P

0630019D

0940116R

0710011B

0210017E

9710002A

0590086Y

0590212K

0595867G

0620040G

0620093P

0590282L

0190011J

0690082P

0010014K

0690097F

0421677V

0340040J

0300023M

0660010C

0301778V

05400397

0720030S

0850025R

0440022K

0530010Y

0490003M

Lycée Saint-Thomas d'Aquin
Lycée Victor Louis

Lycée Saint-John Perse
Lycée Charles de Gaulle
Lycée Jeanne d'Arc

Lycée Delacroix

Lycée Pontus de Tyard Chalon-
sur-Sadne

Lycée régional Montchapet
Lycée Gerville-Réache

Lycée Marguerite de Flandre
Lycée Léon Gambetta

Lycée international Montebello
Lycée Louis Blaringhem Béthune
Lycée Fernand Darchicourt
Lycée Jules Mousseron

Lycée d'Arsonval

Lycée Jean Perrin

Lycée Edgar Quinet

Lycée Claude Bernard

Lycée Claude Fauriel

Lycée Jules Guesde

Lycée Albert Camus

Lycée Frangois Arago

Lycée Jacques Prévert

Lycée Jeanne d'Arc

Lycée Bellevue

Lycée Pierre Mendés France

Lycée Jules Verne

Lycée Ambroise Paré

Lycée Chevrollier

Saint-
Jean-de-Luz
Talence

Pau

Caen
Clermont-Ferrand
Maisons-Alfort
Chalon-
sur-Sabne

Dijon
Basse-Terre
Gondecourt
Tourcoing

Lille

Béthune
Hénin-Beaumont
Denain
Brive-la-Gaillarde
Lyon
Bourg-en-Bresse
Villefranche-
sur-Sabne
Saint-Etienne
Montpellier
Nimes
Perpignan
Saint-Christol-
les-Ales

Nancy

Le Mans
La-Roche-sur
Yon

Nantes

Laval

Angers

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2016

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2013

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2016

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2013

Rentrée scolaire
2015

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2013

2019

2016

2019

2016

2018

Derniére
session
2016

2016

25/02/2016 11:1



MENE1601161A - Ministére de I'Education nationale,|'Enseignemer http://www.education.gouv.fr/pid285/bulletin_offedihtml?cid_bo=989!

3sur4

Nantes

Nantes

Nantes

Nice

Orléans-Tours

Orléans-Tours

Orléans-Tours

Paris

Paris

Poitiers

Reims

Rennes

Réunion

Réunion

Réunion

Rouen

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Toulouse

Versailles

Versailles

Versailles

Versailles

Versailles

0442765S

0440154D

0720837V

0830050D

0370039S

0360008N

0410001D

0750715V

0750703G

0170028N

0510068X

0351907H

9740597F

9741324W

9740002J

0761742F

0312093G

0311334G

0320015T

0090015T

0650001Y

0810006S

0820020B

0460007H

0120025M

0781819D

0910621F

0920132V

0950645K

0920146J

Lycée Nelson Mandela

Lycée privé Blanche de Castille

Lycée privé Notre-Dame

Lycée Beaussier

Lycée Paul-Louis Courier

Lycée Jean Giraudoux
Lycée Augustin Thierry
Lycée Maurice Ravel
Lycée Moliere

Lycée Jean Dautet
Lycée Stéphane Hessel
Lycée René Descartes
Lycée Evariste Parny
Lycée Mahatma Gandhi
Lycée Roland Garros
Lycée Val de Seine
Lycée Victor Hugo
Lycée Edmond Rostand
Lycée Maréchal Lannes
Lycée du Castella
Lycée René Billieres
Lycée Lapérouse
Lycée Michelet

Lycée Clément Marot
Lycée Jean Jaurés

Lycée Emilie de Breteuil

Lycée Francisque Sarcey

Lycée Albert Camus
Lycée Van Gogh

Lycée Marie Curie

Nantes

Nantes

Le Mans
La-Seyne-sur Mer
Tours
Chéteauroux
Blois

Paris

Paris

La Rochelle
Epernay
Rennes

Saint Paul
Saint-André

Le Tampon
Grand Quevilly
Colomiers
Bagnéeres-
de-Luchon
Lectoure
Pamiers
Argelés-Gazost
Albi
Montauban
Cahors
Saint-Affrique
Montigny-
le-Bretonneux
Dourdan

Bois Colombes

Ermont

Sceaux

Rentrée scolaire
2014

Rentrée scolaire
2014

Rentrée scolaire
2014

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2013

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2016

Rentrée scolaire
2012

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2014

Rentrée scolaire
2014

Rentrée scolaire
2015

Rentrée scolaire
2015

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2010

Rentrée scolaire
2011

2017

2017

2017

2016

2019

2017

2017

2018

2018
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Les modifications apportées a la liste des sections Bachibac pour la rentrée 2016 sont les suivantes :
Ouvertures de sections

- Ecole internationale Provence - Alpes - Cote d'Azur, Manosque, Aix-Marseille ;

- Lycée Le Grand Chénois, Montbéliard, Besancon ;

- Lycée Saint-John Perse, Pau, Bordeaux ;

- Lycée Roland Garros, Le Tampon, La Réunion ;

- Lycée d'Arsonval, Brive-la-Gaillarde, Limoges.

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET RECHERCHE

Retrouvez les textes réglementaires du Bulletin officiel de I'enseignement supérieur et de la recherche sur :
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/bo
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